او جانشین و فرستادہ امام مہدی (محمد فرزند حسن عسکری) برای عموم مردم، یمانی موعود نزد شیعیان، و طبق عقیدہ اہل سنت همان مہدی ای است کہ رسول خدا بہ تولد ایشان در آخر الزمان مژدہ دادہ بودند؛ و معزی برای پیامبران خدا و فرستادگانہ کہ پیامبر خدا حضرت عیسی وعدہ او را در انجیل دادہ است، و نجات دہندہ ای کہ پیامبر خدا ایلیا، وعدہ ظهورشان را بہ یہودیان دادہ بودند.

سال 1999 میلادی (1378 هـ ش) در عراق پایتخت دولت عدل الہی ہمراہ با دعوت بزرگ خداوند ظهور کردند و دعوتشان توسط دلایل و احتجاجاتہش نزد مردم همانگونہ کہ پیامبران و فرستادگان خداوند از قبل بر قومشان احتجاج می کردند، در کل عالم انتشار پیدا کرد. دلایل ایشان شامل: چندین متن (عین وصیت جد بزرگوارشان پیامبر اکرم، کہ اسم و شأن و منزلتشان در آن اشارہ شدہ است.